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1. Toiminta-ajatus

2. Toimintavuosi 2023

Agrologien Liitto edistää agrologien yhteenkuulu-
vuutta ja työssä jaksamista, huolehtii agrologien kou-
lutuksen kehittämisestä, valvoo jäsenyhdistystensä 

jäsenten yhteiskunnallisia etuja yleisellä tasolla sekä 
tarjoaa Agrologien liiton jäsenyhdistysten jäsenkun-
taa hyödyttäviä jäsenetuja.

Toimintavuosi oli kokonaisuudessaan aktiivinen. Liit-
to ja jäsenyhdistykset toivat agrologien toimintaa 
esille useissa eri kanavissa.
 
Oulun Seudun Agrologit järjestivät onnistuneet ke-
säpäivät 1. – 2.7. Rokualla. Kesä jatkui mukana olol-
la Okra-maatalousnäyttelyssä 5. – 8.7. Kohtaamisille 
tuntui olevan tarvetta laajemminkin, sillä Kymppi-
kurssitapaamiset Hyvinkäällä ja Mustialassa kokosi-
vat lähes 250 agrologia tapaamisiin. 

Jäsenmäärä pieneni edellisvuodesta 28 jäsenellä. Ko-
konaisjäsenmäärä oli 3 227 ja jäsenmaksujen mak-
suprosentti 97,1 %. 

Edustajiston kokous hyväksyi Agrologien Liiton sään-
tömuutokset. Vuoden aikana jatkettiin panostamista 
opiskelija- ja oppilaitosyhteistyöhön. 

Agrologien tietotaituri kilpailtiin toista kertaa sähköi-
sessä kilpailumuodossa. 

Ylläs-Agrolan viikko-osakkeita hankittiin neljä kappa-
letta. Käyttöaste oli edelleen korkea 98 %. 

Loppuvuonna katseet suunnattiin v. 2025 häämöttä-
vään 100-vuotisjuhlavuoteen valmistelemalla työryh-
män kokoamista ja hahmottelemalla toimenpiteitä. 
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2.1 Liiton jäsenet ja jäsenmäärä 

Jäsenyhdistyksissä oli vuoden 2023 alussa 3 255 ja toi-
mintavuoden lopussa 3 227 jäsentä. Jäsenyhdistysten 
jäsenistä 732 oli ainais-, 2 319 vuosi- ja 176 opiskelija-

jäseniä. Jäsenmäärä pieneni edellisvuodesta 28 hen-
kilöllä. Vuosijäseniä oli kymmenen vähemmän kuin 
vuotta aiemmin ja ainaisjäseniä 29. Opiskelijajäsen-
ten määrä kasvoi yhdellätoista. Jäsenmaksujen mak-
suprosentti oli 97,1 %.

Jäsenmäärät yhdistyksittäin vuonna 2023

Ainaisjäsenet Vuosijäsenet Opiskelijajäsenet Yhteensä

Agrologernas Förening 7 144 1 152

Agrologit Uusimaa 73 150 5 228

Etelä-Karjalan Agrologit 24 66 2 92

Etelä-Pohjanmaan Agrologit 74 237 27 338

Etelä-Savon Agrologit ry 29 84 2 115

Kainuun Agrologit 14 79 4 97

Kanta-Hämeen Agrologit 40 94 6 140

Keski-Pohjanmaan Agrologit 23 102 8 133

Keski-Suomen Agrologit 38 127 20 185

Koillis-Pohjan Agrologit 3 12 0 15

Kymenlaakson Agrologit 28 74 3 105

Lahden Seudun Agrologit 29 77 3 109

Lapin Agrologit 18 50 10 78

Lounais-Hämeen Agrologit 31 105 3 139

Oulun seudun Agrologit 41 164 18 223

Pirkanmaan Agrologit 63 137 19 219

Pohjois-Karjalan Agrologit 24 102 5 131

Pohjois-Savon Agrologit 30 154 18 202

Satakunnan Agrologit 63 147 10 220

Varsinais-Suomen Agrologit 80 214 12 306

Yhteensä 732 (761) 2319 (2329) 176 (165) 3 227 (3 255)

Agrologien Liiton jäsenenä aiemmin ollut AMK-Agrologiopiskelijat ry:n toiminta päättyi vuoden aikana. 

Toiminta-avustusta saivat Kainuun Agrologit ry ja Oulun Seudun Agrologit ry.
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2.2 Tapahtumat 

Oulun Seudun Agrologit järjestivät kesäpäivät 
1.7.2023 Rokua Health & Spa’ssa. Europarlamentaa-
rikko, agrologi Elsi Katainen toi ajankohtaiskatsauk-
sen poikkeuksellisesta EU:n parlamenttikaudesta. 
Ilta sujui maittavan ruoan ja hyvän seuran parissa. Il-
lalla palkittiin tietotaituri-kilpailun voittajat. Illan mu-
siikkitahdit takasi agrologi, tangoprinsessa Virpi Piip-
po ja Vetonaula-orkesteri. Sunnuntaina oli seppeleen 
lasku Utajärven kirkon sankarivainajien haudalle.

Agrologien Liitto ja jäsenyhdistyksiä olivat mukana 
Okra-maatalousmessuilla Oripäässä 5. – 8.7. Standilla 
kävi mukavasti jäseniä ja uusiakin saatiin messuilta 
mukaan.  

Toista kertaa järjestetty agrologien tietotaituri -kil-
pailu kisattiin 13.4. sähköisessä ympäristössä. Kai-
nuun Agrologien Anssi Sirviö vei voiton. Toiseksi si-
joittui Arto Pesola ja kolmas oli Katri Myry. Kainuun 
Agrologit voitti toistamiseen yhdistyskilpailun jouk-
kueella Anssi Sirviö, Samuli Leinonen ja Katie Halo-
nen. Agrologiopiskelijoita ei kisannut riittävästi, jotta 
oppilaitosten välinen kilpailu olisi toteutunut.   

Kilpailu sai tälläkin kertaa positiivisen palautteen 
vastaajilta. 75 % osallistuisi kilpailuun jatkossakin 
sekä suosittelisi kilpailua agrologiystäville varaukset-
ta, ja loput 25 % ehkä. 

Alueyhdistysten tapaaminen järjestettiin 13.–14.10. 
2023 Tampereella. Tilaisuuteen osallistui kaksitois-
ta Agrologien Liiton jäsenyhdisystä. Liittokohtaisten 
ajankohtaisasioiden lisäksi Jani Akkanen innosti yh-
distykset pohtimaan toimintansa kehittämistä jäsen-
ten erilaisten profiilien kautta. Osallistujat pääsivät 
maksutta tutustumaan KoneAgria -messuille. 

Hyvinkään ja Mustialan kymppikurssitapaamisiin 
osallistui lähes 250 agrologia. 

Sopimuksia, sopimusrikkomuksia ja reklamaatiota 
koskeva teams-info oli 26.9.2023, jossa asiantuntija-
na oli Maanomistajien Arviointikeskuksen toimitus-
johtaja, varatuomari Elina Lindvall.

2.3 Oppilaitos- ja opiskelijayhteistyö

Toiminnassa on panostettu strategian mukaisesti 
opiskelija- ja oppilaitosyhteistyöhön. 

Yhteistyötä tehtiin kaikkien agrologitutkintoa tarjo-
avien ammattikorkeakoulujen kanssa ja liitto oli mu-

kana verkostoyhteistyössä. Agrologiopiskelijoille on 
esitelty liiton ja sen jäsenyhdistysten toimintaa sekä 
kerrottu työelämäinfoa.  

Agrologien Liitto oli toimeksiantajana kolmessa 
opin näytetyössä. Agrologien Liiton tilaama Kasperi 
Kykkäsen (HAMK) tekemä Koronan vaikutus agrolo-
giopintoihin -opinnäytetyö valmistui. 

AMK-Agrologiopiskelijat ry lakkautti yhdistyksen yli-
määräisessä kokouksessa 25.4.2023. Liisa Leinamo 
toimii selvitysmiehenä. Toiminta jatkuu liiton opiske-
lijavaliokuntana vuoden 2024 alusta alkaen. Opiskeli-
javaliokunta nimettiin 13.12.2023: HAMK: Teemu Ah-
tila (varaedustaja Janika Koljonen), JAMK: Sirpa Judén  
(Jussi Maksimainen), Lapin AMK: Mandi Vaarala, No-
via: Maja Wikström (Carl Wasström), OAMK: Eero Jur-
va (Roni Ruotsalainen) ja Savonia (vielä nimeämätön).

Kyllä kelpaa tuulettaa! Tietotaituri-kisan toistami-
seen voittaneessa Kainuun joukkueessa kisasivat 
mm. Katie Halonen (vas.) ja Samuli Leinonen. Tuu-
lettamassa myös kisassa hopealle yltänyt Oulun 
Seudun Agrologien Arto Pesola (oik.). Juhlahumus-
sa mukana Kainuun Agrologien pj. Maarit Hietanen 
ja siht. Minna Tanner. 

Opiskelija- ja oppilaitosyhteistyön kehittämistyöryh-
män työ on jatkunut. Tavoitteena on miettiä keinoja 
toiminnan vetovoiman lisäämiseksi agrologiopiskeli-
joiden parissa sekä selkeyttää oppilaitosyhteistyötä 
ja opiskelijajäsenryhmän etuja ja viestintää. Toimen-
piteitä ovat muun muassa agrologiharjoittelun palk-
kaussuositus, työelämäinfo ja uratarinat, kohden-
netumpi viestintä, tiiviimpi yhteistyö ainejärjestöjen 
kanssa sekä mukana olo isoimmissa agrologiopiskeli-
joiden tapahtumissa. Työryhmän jäsenet ovat Teemu 
Laitakoski, Anne Laitinen, Kuisma Kauppinen, Katja 
Rajaoja ja Kati Tervo. 
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Yhteistyö opiskele agrologiksi -tunnettuuskampanjan 
tiimoilta jatkui. Kampanjan toteuttivat yhteistyössä 
kaikki agrologitutkintoa tarjoavat ammattikorkea-
koulut ja liitto. Kampanja tavoitti Instagramissa ko-
konaisuudessaan yhteensä jopa yli 160 000 henkeä ja 
mainoksilla oli yli 430 000 näyttökertaa. TikTok-vide-
oilla oli yli 1,1 miljoonaa näyttökertaa ja yli 210 000 
tavoitettua käyttäjää. Liitto toteutti koontisivun suo-
meksi ja ruotsiksi. 

Tarvaala järjesti huhtikuussa Agroholiristeilyn.

Agrologien Liitto oli mukana Okra-maatalousnäyt-
telyssä heinäkuussa. 

2. 4 LUVA – Luonnonvarat ry 
- Aktiivista vaikuttamista yhdessä 

Vuosi oli LUVA – Luonnonvarat ry:n kahdeksas toi-
mintavuosi. LUVA yhteistyön peruselementit: kustan-
nustehokas viestintä ja yhteisesti tehtävä yhteiskun-
tavaikuttaminen, näkyivät vuodessa. 

Toimittiin muun muassa STTK Luonnonvarat, Maa-
seutupolitiikan neuvosto ja Metsäneuvosto -verkos-
toissa.  

Koulutuspolitiikan osalta vaikuttamistyötä on teh-
ty muun muassa Opetushallituksen Luonnonvarat, 
elintarviketuotanto ja ympäristö -ennakointityöryh-
mässä. Agrologien Liitto on edustettuna ennakointi-
ryhmän asiantuntijatyöryhmässä. 

LUVAn kunnallispoliittinen vaikuttamisryhmä (ns. 
kunta ryhmä) kokoontui 17.1.2023 keskustelemaan 
maatalouden ajankohtaisasioista kuntanäkökulmas-

ta Eerikki Viljasen kertomana ja 3.5.2023 kotikaupun-
kiensa valtuustojen puheenjohtajien ja kansanedus-
tajien Hanna Huttusen ja Tuomas Kettunen johdolla 
kotikaupunkiensa luonnonvarojen käytöstä. 

Työtä biotalouden hallitusohjelmaesitysten esiin 
nostamiseksi jatkettiin yhteistyössä Agronomiliitto 
ry:n ja Luonnon-, ympäristö- ja metsätieteilijöiden 
liitto Loimu ry:n kanssa koskien Biotalous on ratkaisu 
– hallitusohjelmaesityksiä kaudelle 2023 – 2027. 

Alueyhdistysten tapaaminen järjestettiin 13.-14.10. 
2023 Tampereella. Liittokohtaisten ajankohtaisasioi-
den lisäksi Jani Akkanen innosti yhdistykset pohti-
maan toimintansa kehittämistä jäsenten erilaisten 
profiilien kautta. Osallistujat pääsivät maksutta tu-
tustumaan KoneAgria -messuille. 

Sopimuksia, sopimusrikkomuksia ja reklamaatiota 
koskeva teams-info oli 26.9.2023

LUVAn sääntömääräinen edustajakokous pidettiin 
13.12.2023.Toimikauden lopussa yhdistyksessä oli 
kolme jäsentä, Agrologien Liitto ry, METO - Metsä-
alan Asiantuntijat ry ja METO Metsäalan Yrittäjät ry. 
Edustajakokouksen päättämä lehden ja kalenterin 
kustannusselvitys valmistui keväällä ja LUVAn edus-
tajiston kokous päätti 13.12.2023, että lehti ilmestyy 
jatkossa kolmena numerona, eikä LUVA julkaise tas-
kukalenteria. 

Liiton työsuhteisiin liittyvästä neuvonnasta vuosia 
vastannut Meton sopimusalavastaava Erkki Etelä-
aho (vas) ja neuvontapäällikkö Markku Varis jäivät 
eläkkeelle. Yhteistyöstä kiittämässä liiton toimin-
nanjohtaja Anne Laitinen. 
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2.5 Viestintä

LUVA – Luonnonvarat ry:n julkaisema Luonnon 
Varassa-lehti ilmestyi neljä kertaa. 

Agrologien Liiton Facebook -sivuilla oli vuoden 2023 
lopussa noin 980 tykkääjää ja tuhat seuraajaa. Face-
book -sivuilla on tehty nostoja toiminnasta, tapah-
tumista, ajankohtaisasioista, agrologikoulutuksesta 
sekä maatalouteen ja maaseutuun liittyvistä uuti-
soinneista.

Agrologien kotisivujen katsotuin sivu oli työpaikkail-
moitukset. Seuraavaksi eniten katsottiin jäsenetusi-
vuja.
Vuoden aikana lähetettiin sähköisesti yhdeksän jä-
sentiedotetta ja lisäksi muutamia tiedotteita äkki-
lähdöistä Ylläkselle. Lisäksi opiskelijajäsenille lähe-
tettiin yksi erillinen opiskelijatiedote. Loppuvuonna 
lähetettiin jäsenkirje ja vuosikalenteri sen tilanneille 
jäsenille.  

Jäsenyhdistyksille lähetettiin yhteensä 12 ajankoh-
taistiedotetta.

Merkkipäiviään viettävistä jäsenyhdistysten jäsenis-
tä toimitettiin heidän pyynnöistään merkkipäiväuuti-
sia Luonnon Varassa-lehteen. 

2.6 Jäsenedut

Agrologien Liiton jäsenyhdistykset tarjosivat jäsenil-
leen muun muassa kulttuuri- ja virkistystilaisuuksia 
tarjoiluineen joko maksutta tai jäsenetuhinnalla. 

Liiton kautta jäsenetuna oli maksuttomat liput Ok-
ra-maatalousnäyttelyyn ja lippuja toimitettiin yli 140 
jäsenelle. Jäsenetuna oli myös alennus KoneAgriaan 
sekä ruiskuntestauksen alennuskuponkeja.

JB Evershedsin maksuton puhelinneuvonta yksityi-
selämän asioissa oli jäsenistön käytettävissä. Va-
kuutus- ja työsuhdeneuvonta -lisäturvaan kuuluvaa 
työsuhdeneuvontapalvelua käytti vajaa 5 % siihen 
oikeutetuista jäsenistä. 

St1- ja Shell-asemien tankkausetu vaihtelee ajankoh-
dittain ja asemittain, mutta on aina vähintään 0,5 
senttiä/litra. Liiton henkilökunnan käyttökokemuk-
sen mukaan etu on ollut useimmiten noin 2 senttiä 
litralta. Lisäksi jäsenkortilla saa kuukausittain vaihtu-
vat HelmiSimpukka-edut.

Jäsenyhdistysten jäsenet olivat oikeutettuja Käytän-
nön Maamiehen ja KMVet-lehden jäsenetuhintaan. 

Avoimet työpaikat julkaistiin kotisivuilla ja lisäksi 
niistä tehtiin nostoja liiton Facebook-sivuille.

2.7 Stipendit

Toivo Taavitsaisen rahaston vuoden 2023 stipendit 
saivat agrologiopiskelijat Andlin Noora, Anisimova 
Vasilisa, Arola Tytti-Silja, Bosas Anders, Furunäs Tim, 
Gama Arachchige Navodya Hansini Kumari, Happo-
nen Niina, Hermanoff Jenni, Ilvesluoto Masi, Kan-
ninen Hanna, Koivisto Niina, Lehtinen Hanna, Meh-
tonen Hanne, Nykänen Nanni, Okorie Chidi Ernest, 
Pietilä Essi, Pylsy Niclis, Sarajärvi Joonatan, Toivanen 
Jenni, Ugwu Chigozie ja Vesanen Essi. 

Hyvinkään maaseutuopisto-rahaston jatko-opintos-
tipendi myönnettiin Taru Vänskälle ja kielistipendin 
Marita Miettiselle. 

Valmistuneiden agrologien stipendit saivat Ursula 
Karjalainen (Lapin AMK), Aapeli Matilainen (Savonia) 
ja Roni Riekki (OAMK). Lisäksi HAMKsta valmistuneil-
le Iiris Herlinille jaettiin Ryöpyn rahaston ja Jenna 
Kärjelle Laurilan rahaston stipendi.

Agrologien Liitolle tehdyistä opinnäytetyöstä palkit-
tiin stipendillä Kasperi Kykkänen (HAMK).

Stipendejä jaettiin yhteensä 2 925 euroa.

Jäsenyhdistyksissä oli vuoden aikana puheenjoh-
tajavaihdoksia. Kanta-Hämeen Agrologit ry:n pit-
käaikainen pj Päivi Meronen (vas) onnittelemassa 
tehtävässä aloittavaa Anu Kantalaa. Mukana myös 
Anne Laitinen liitosta. 
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2.8 Loma- ja virkistystoiminta

Liiton vuokraamien Ylläs-Agrolan viikko-osakkeiden 
käyttöaste oli 98 %. Liitto omisti toimintavuoden lo-
pussa 52 Kiinteistö Oy Ylläs-Agrolan osaketta. 
Majoitustarjoukset olivat käytössä myös JärviSydä-
meen ja Ikaalinen Spa & Resortiin. 

Heinolassa sijaitseva Kuuhanmäen vapaa ajanvietto-
paikka on liiton jäsenyhdistysten jäsenten ja heidän 
perheittensä käytössä korvauksetta. 

Kuuhanmäki oli jäsenten vapaassa käytössä kesä-
kuun loppuun saakka ja 1.7. alkaen varattavissa säh-
köisellä varausjärjestelmällä. Kuuhanmäen käyttöas-
te olikin kesäkuukausina varausjärjestelmän aikana 
korkea. Heinäkuussa oli vain yksi päivä ja elokuussa 
oli viisi päivää, jolloin Kuuhanmäessä ei ollut vierai-
lijoita. Vanhojen konkareiden lisäksi Kuuhanmäessä 
vieraili ilahduttavasti myös ensikertalaisia. Yksittäi-
siä vierailukertoja oli heinä–joulukuussa 34. 

Agrologien Liiton ja Meton jäsenmatkalle Sveitsiin ja 
Ranskaan osallistui 24. – 28.10.2023 23 agrologia. 

Heinolan ja Hyvinkää–Tuusulan metsäpalstat ovat 
jäsenyhdistysten jäsenten vapaasti käytettävissä ret-
keily  ja virkistystarkoituksiin. 

2.9 Jäsenyydet ja edustukset

Pienelle liitolle verkostoituminen on tärkeä asia. Liit-
to on osakkaana tai jäsenenä seuraavissa yhteisöissä 
ja sen edustajina niissä ovat kertomusvuonna olleet:

Koy Ylläs-Agrola
hallituksen puheenjohtaja Anne Laitinen

Käytännön Maamies lehden johtokunta
Anne Laitinen ja Sebastian Sohlberg

Lomalaidun ry
hallituksen jäsen Anne Laitinen

LUVA – Luonnonvarat ry

Hallitus: 
Leea Sangi, varapuheenjohtaja; Olavi Lehtiniemi, jä-
sen; Teemu Laitakoski, varajäsen; Anne Laitinen, sih-
teeri

Edustajakokouksen edustajat: Heikki Keisari, Teemu 
Laitakoski, Liisa Leinamo ja Esa Mäki-Neste

Maaseudun Terveys- ja Lomahuolto ry
Yhdistyskokousedustaja Anne Laitinen

Maaseutupolitiikan neuvosto MANE
jäsen Anne Laitinen 
STTK Luonnonvara-alat
jäsen Anne Laitinen

OKM:n ja OPH:n osaamisen ennakointifoorumi  
– Luonnonvarat, elintarviketuotanto ja ympäristö 
-ennakointi ryhmän asiantuntijaverkosto
jäsen Anne Laitinen

Lisäksi Anne Laitinen toimi Maaseutuneuvonnan 
Tekniset Toimihenkilöt MATT ry:n sihteerinä ja rahas-
tonhoitajana.

Agrologien Liitto kuului Välitä viljelijästä -verkostoon.

Agrologien Liitto osallistui LUKEn Ruokaketjun mer-
kitys kansantaloudelle ja alueille selvitykseen. Oh-
jausryhmän jäseninä toimivat liitosta Anne Laitinen 
ja varalla Leea Sangi. 

Pellervon taloustutkimus julkaisi loppuvuonna Kas-
vupolku-hankkeen tuottaman selvityksen pohjalta 
nuorten politiikkasuositukset kuinka nuorten maati-
layrittäjäksi ryhtymisen polkua voisi madaltaa. Laiti-
nen toimi hankkeen ohjausryhmän jäsenenä.

2.10 Huomionosoitukset

Liitto onnitteli adressilla merkkivuosia täyttäviä jä-
senyhdistysten jäseniä. Samoin on onniteltu niitä 
merkkivuosia täyttäviä liike  ym. laitoksia, järjestöjä 
ja yksityisiä henkilöitä, joiden kanssa Liitto tai agrolo-
gikunta on tekemisissä.

Tasavallan presidentti myönsi itsenäisyyspäivänä 
2023 yhteisöjen esityksestä Suomen Valkoisen Ruu-
sun ja Suomen Leijonan ritarikuntien kunniamerkke-
jä yhteensä 21:lle agrologille. Lisäksi agrologi YAMK 
Antti Vallalle, Lapinlahti, myönnettiin taloustirehtöö-
rin arvonimi. 

Agrologien Liiton ansiomerkki myönnettiin ansiok-
kaasta työstä agrologien hyväksi Oulun Seudun Agro-
logit ry:n Päivi Lepistölle ja Pohjois-Karjalan Agrologit 
ry:n Jukka Heikkiselle. 
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2.11 Agrologien työllisyys

Työttömien agrologien kuukausittainen keskiarvo oli 
281 (v. 2022 261), joista 121 (117) oli opistotutkinnon, 
143 (131) agrologi AMK-tutkinnon ja 16 (13) agrologi 
(YAMK)-tutkinnon suorittaneita. 

Työttömien määrä oli korkeimmillaan loppuvuon-
na. Alimmillaan työttömien määrä oli elo- ja touko-
kuussa. 

2.12 Agrologien palkat

Palkkakyselyyn vastanneiden määrä on vähentynyt 
yleisen yhteiskunnallisen kehityssuunnan mukaisesti 
viime vuosien aikana. Kyselyyn vastausaikaa joudut-
tiin pidentämään tammikuulle 2024.

Keskiansio oli 3944 euroa. Vuonna 2022 keskiansio oli 
3 812 euroa. Naisten keskipalkka oli 3 627 euroa (v. 
2022 3 409 e) ja miesten 4 378 euroa (v. 2022 4 334 e). 
Kaikkien vastaajien mediaanipalkka oli 3 650 euroa 
(2022 3 497 e). 

Vastaajista 92 % oli palkkatyössä. Heistä 90 % (91 %) 
oli toistaiseksi voimassa olevassa työsuhteessa. Mää-
räaikainen työsuhde oli 10 %:lla vastaajista.

Hyvinkään kymppikurssitapaaminen 1.4. veti audi-
torion ääriään täyteen. Kymppikurssitapaamisiin 
osallistui vuoden aikana lähes 250 agrologia. 

2.13 Agrologikoulutus 

Vuonna 2023 valmistui 207 AMK-agrologia, joista 159 
päivä- ja 48 monimuoto-opiskelijaa. YAMK-agrologi-
tutkinnon suoritti 48 henkilöä.

Agrologiopinnot aloitti 477 opiskelijaa. (Lähde: Vipu-
nen – opetushallituksen tilastopalvelu)

Biotalousalojen korkeakoulutuksen kansallinen ar-
viointi oli vuonna 2023 ensimmäistä kertaa menossa 
Kansallinen koulutuksen arviointikeskus Karvin toi-
mesta.
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3. Hallinto 

3.1 Edustajisto   
   
Edustajiston kokous pidettiin 1.7.2023 hybridikokouksena Kesäpäivien yhteydessä. Kokoukseen osallistuneet 
ovat lihavoituna. 

Puheenjohtaja Heikki Keisari, Harjavalta
Varapuheenjohtaja Mari Vauhkonen, Polvijärvi 

Varsinainen jäsen Varajäsen Yhdistys

Arja Ala-Luoma Pentti Ala-Pantti Etelä-Pohjanmaa

Eino Heinola Jari Lantta Etelä-Karjala

Armi Hotakainen Toni Anttila Keski-Pohjanmaa

Leila Jaakkola Auni Vääräniemi Lappi

Taru Jokinen Niko Jokinen Keski-Suomi

Marja Juhola Marko Jokinen Keski-Pohjanmaa

Markus Junnila Juha Kylä-Puhju Varsinais-Suomi

Kati Kaltiaisenaho Marja-Leena Perälä Etelä-Pohjanmaa

Heikki Keisari Pasi Uusi-Kraapo Satakunta

Seppo Linjakumpu Rauno Määttä Koillis-Pohja

Taina Lehtiniemi Lahden seutu

Nina Lyytikäinen Henriikka Kokkonen AMK - Agrologiopiskelijat

Päivi Markkula Elisa Kivioja Satakunta

Päivi Meronen Matti Salminen Kanta-Häme

Seppo Pietarila Marko Toikka Kymenlaakso

Virpi Piippo Mikko Sangi Oulun seutu

Eero Pylsy Timo Tukia Pirkanmaa

Katariina Pylsy Reijo Hoppula Pirkanmaa

Antti Pönkkö Liisa Ojantakanen Oulun seutu

Heli Rantala Liisa Leinamo Uusimaa

Jaakko Ranto Harri Rosenberg Etelä-Pohjanmaa

Anu Reijonen Anne Nurmi Varsinais-Suomi

Sini Ryymin-Murtorinne Johanna Hannikainen Pohjois-Savo

Katri Saksa Aija Ylönen Etelä-Savo

Rauno Savolainen Atte Kiiski Pohjois-Savo

Kaj Sjölund Arvi Kekäläinen Uusimaa

Anna-Maija Smolander Sonja Hautala AMK – Agrologiopiskelijat

Jaakko Tammelin Mauno Mäkitalo Varsinais-Suomi

Minna Tanner Samuli Leinonen Kainuu

Mari Vauhkonen Pia Takkunen Pohjois-Karjala

Amanda Vesiaho Saara Minkkinen Keski-Suomi
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Lounais-Hämeen Agrologit eivät valinneet edusta-
jiston varsinaista ja varaedustajaa kokouskutsun 
lähettämis ajankohtaan mennessä.

Kokous hyväksyi yksimielisesti toimintakertomuksen 
ja tilinpäätöksen vuodelta 2022 ja myönsi tilivelvolli-
sille vastuuvapauden vuoden 2022 tileistä ja hallin-
nosta. Edustajiston kokous hyväksyi hallituksen esit-
tämät yhdistyksen sääntömuutokset. 

Vuoden 2020 edustajakokouksen hyväksymä uusi 
jäsenmaksupalautusmalli oli toista kertaa käytössä 
vuoden 2023 jäsenmaksupalautuksissa.  

Edustajiston puheenjohtajaksi kaudelle 2024 – 2026 
valittiin Heikki Keisari ja  varapuheenjohtajaksi Mari 
Vauhkonen. 

Hallituksen erovuoroiset jäsenet Jukka Heikkinen ja 
Reijo Honkola valittiin jatkamaan hallituksen var-
sinaisina jäseninä ja Riikka Suutari varajäsenenä 
2024 – 2026.

3.2 Hallitus

Liiton asioiden käytännön hoidosta vastasi hallitus, 
johon kuului puheenjohtajan lisäksi kuusi jäsentä. 
Lisäksi edustajiston puheenjohtaja Heikki Keisari (tai 
vpj Mari Vauhkonen) on osallistunut hallituksen ko-
kouksiin läsnäolo- ja puheoikeudella. 

Hallituksen puheenjohtajana toimi Leea Sangi Limin-
gasta ja varapuheenjohtajana Teemu Laitakoski Sa-
losta.

Liiton hallituksen kokoonpano vuonna 2023 oli 
seuraava:

Sangi Leea, maatalousyrittäjä, Liminka, 
puheenjohtaja 2019 –, läsnä 8/8

Dufva Miia, tutkimusmestari, Helsinki, 2020 –,  
läsnä 8/8

Heikkinen Jukka, asiantuntija, Kontiolahti, 2018 –, 
läsnä 8/8

Honkola Reijo, maanviljelijä, Kuortane, 2018 –,  
läsnä 8/8

Laitakoski Teemu, Mela-asiamies, Salo, 2016 –,  
läsnä 8/8

Lehtiniemi Olavi, maatalousyrittäjä, Hausjärvi, 
2010 –, läsnä 8/8

Mäki-Neste Esa, maatalousyrittäjä, Alavus, 2020 –, 
läsnä 8/8

Litmanen Terhi, tarkastaja, Uurainen, varajäsen 
2022 –, läsnä 0/8

Tervo Kati, projektisuunnittelija, Oulu, varajäsen 
2020 –, läsnä 0/8

Suutari Riikka, maatalousyrittäjä, Heinola, 2012 – 15, 
varajäsen 2016-, läsnä 0/8

Hallitus piti viisi kokousta. Hallituksen sihteerinä 
toimi toiminnanjohtaja Anne Laitinen. 

3.3 Liiton toimihenkilöt

Laitinen, Anne, toiminnanjohtaja 1.4.2018 – 
Rajaoja, Katja, järjestöagrologi, 12.3.2001 –

Toiminnan henkilöstövahvuus oli 1,8 henkilötyö-
vuotta. 

Liiton henkilökunnan työterveyspalvelut on ostettu 
Mehiläinen Oy:stä. 

Tilitoimistopalvelut on hoitanut ProTalous Oy, Pro-
Agria Etelä-Suomi. Jäsenrekisteripalvelut on hoitanut 
Tietopiiri Oy ja atk-tukipalvelut Tibio.

3.4. Tilintarkastajat

Liiton varsinainen tilintarkastaja vuonna 2023 oli HT, 
JHT Ritva Weckström, varalla HT Päivi Mishael. 

3.5 Kunniapuheenjohtajat ja -jäsenet

(  5.4.2023) Markku Vuorensola, kunniapuheenjoh-
taja, Lempäälä 

Lahtinen, Marjatta, kunniajäsen, opetusneuvos, 
Helsinki
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4. Olennaiset tapahtumat tilikauden 
päättymisen jälkeen 

Puunmyynti ja metsänhoitotyöt on kilpailutettu Hy-
vinkään Liitto-palstalla tehtäviin toimenpiteisiin vuo-
sille 2024 – 2026 ja ne etenevät metsänhoitosuunni-
telman mukaisesti. 

Kuuhanmäen pihapiirin maisemointihakkuu tehtiin 
helmikuussa 2024. Kaksikerroksinen aittarakennus 
on poistettu turvallisuussyistä käytöstä ja aitta on 
tarjottu jäsenistölle myytäväksi. 

5. Keskeiset tavoitteet toimintavuotena 2023

Uudistuvaa yhteenkuuluvuutta – Jäsenet 
ja jäsenyhdistykset avainasemassa
                 
Ollaan mukana uusissa kanavissa tekemässä toi-
mintaa tutuksi ja kertomassa agrologeille tärkeistä 
asioista. Kehitetään jäsenetuja ja tehdään kohden-
nettua markkinointiviestintää.

Tuetaan jäsenyhdistysten toimintaa. Jatketaan Team-
silla toteutettuja jäsenille suunnattuja infoja sekä jä-
senyhdistysten ajankohtaisinfoja. Tehdään yhdistys-
ten toimintaa tutuksi liiton viestintäkanavissa.   

Osallistutaan OKRA-maatalousnäyttelyyn.

LUVA - Luonnonvarat jäsenenä ollaan aktiivisena toi-
mijana luonnonvara-alan yhteiskuntavaikuttamissa 
ja koulutuspolitiikassa. Kehitetään LUVA -yhteistyön 
kautta viestintää ja alueyhteistyötä. 

Arviointi:

Lisättiin näkyvyyttä somessa ja otettiin Instagram ak-
tiivisemmin käyttöön. Myös sähköistä jäsenviestintää 
lisättiin. 

Tuettiin jäsenyhdistysten toimintaan etäkokouksien jär-
jestämisessä, viestittämällä toiminnasta liiton kanavis-
sa sekä välittämällä ajankohtaistietoa. 

Osallistuttiin OKRA-maatalousnäyttelyyn 5. – 8.7.2023. 
Apujoukoissa oli kymmenen jäsentä. 

Järjestettiin yksi webinaari jäsenistölle yhteistyössä Me-
ton kanssa.

LUVA-yhteistyö oli aktiivista. Vuoden aikana mm. järjes-
tettiin aluetapaaminen ja jatkettiin kuntaryhmän toi-
mintaa ajankohtaisilla aiheilla.  

Opiskelijat mukaan toimintaan - Agrologi 
(AMK)-koulutus ja opiskelijayhteistyö
                 
Jatketaan yhteistyötä agrologikoulutusta tarjoavien 
oppilaitosten kanssa, tehdään Agrologien Liittoa tu-
tuksi agrologiopiskelijoille, jaetaan stipendejä ja ol-
laan työn tilaajana 1 – 2 opinnäytetyössä.

Vaikutetaan luonnonvara-alan amk-koulutukseen 
LUVA Luonnonvara-alat ry:n koulutuspoliittisen linja-
uksen mukaisesti. 

Arviointi:

Jatkettiin yhteistyötä ammattikorkeakoulujen kanssa 
opiskeleagrologiksi -kampanjaan liittyen. 

Tehtiin yhteistyötä kaikkien agrologikoulutusta tarjo-
avien ammattikorkeakoulujen kanssa kertomalla toi-
minnasta sekä työelämäinfosta. 

Liitto oli kolmessa opinnäytetyössä työelämätilaajana. 
Stipendejä jaettiin opiskelijoille 2 925euron arvosta.

Jatkettiin opiskelija- ja oppilaitostyön kehittäminen -työ-
ryhmän työtä ja valmisteltiin opiskelijavaliokunnan työ 
käynnistettäväksi vuoden 2024 alusta liiton alaisuudes-
sa. 

Vaikuttamistyötä tehtiin muun muassa OKMn ja OPH:n 
osaamisen ennakointifoorumi - Luonnonvarat, elintarvi-
ketuotanto ja ympäristö -ennakointiryhmän asiantunti-
javerkoston kautta.
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Vahva pohja - tasapainoinen talous
                                
Taloudessa tärkein tehtävä on jäsenhankinta ja -pito. 
Tähän työhön tarvitaan liitto, jäsenyhdistykset ja jä-
senet. Tavoitteena on jäsenmäärän kasvattaminen.

Vastuullinen talous edellyttää kulujen tarkkaa seu-
rantaa. 

Liiton metsiä hoidetaan metsäsuunnitelmien suun-
nitelmien mukaisesti ja sijoitusrahastosalkun hoita-
mista jatketaan täyden valtakirjan periaatteella.

Arviointi:

Jäsenmäärä väheni 28:llä edellisvuodesta. Jos ainaisjä-
senien poistumaa ei huomioida, maksaneiden vuosi- ja 
opiskelijajäsenten määrä väheni yhdellä jäsenellä. 

Tarkkaa taloudenpitoa jatkettiin. Kustannussäästöjä 
syntyi työelämän hybridimallin kautta. 

Yhteistyö Käytännön Maamies- ja KMVET -lehtien julkai-
sijan Terramedia Oy:n kanssa jatkui yhdessä ProAgria 
Keskusten Liiton kanssa.

Kiinteistö OY Ylläs-Agrolan viikko-osakkeita ostettiin 
neljä lisää, joten viikkomäärä on nyt 52. Ylläs-Agrolan 
käyttöaste oli 98 %.
 
Hyvinkään Liitto -palstan metsänhoitosuunnitelma 
päivitettiin kirjanpainajatuhojen välttämiseksi. Loppu-
vuonna kilpailutettiin tulevien vuosien puunmyynti ja 
metsätyöt em. palstalla.

Muu toiminta

Järjestetään Hyvinkään ja Mustialan kymppikurssita-
paamiset, myös koronavuosina peruuntuneet tapaa-
miset. Lisäksi aktivoidaan muita agrologikoulutusta 
tarjoavia ammattikorkeakouluja vastaavien tapaa-
misten järjestämiseksi yhteistyössä liiton kanssa. 

Järjestetään perinteisen muotoiset kesäpäivät ja 
edustajiston kokous. 

Aloitetaan valmistautuminen Agrologien Liiton 100- 
vuotis juhlavuoteen 2025. 
              
 
 
Arviointi:

Hyvinkään ja Mustialan syksyn kymppikurssitapaa-
miseen osallistui ennätyksellinen osallistujamäärä. 
Kymppikurssi tapaamisiin osallistui yli 250 agrologia. 
Uusia tilaisuuksia yhteistyössä ammattikorkeakoulujen 
kanssa ei suunniteltu vielä.

Oulun Agrologit järjestivät kesäpäivät 1.7.2023 Rokualla. 

Edustajiston kokous järjestettiin hybridinä.

Joulukuussa 2023 käynnistettiin haku juhlavuoden 2025 
-työryhmään.
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